[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(25 заседание четвертого созыва)

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

19.05. 2021                                                                                               №  133-сд

О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Старопольского сельского поселения от 30.10.2019 № 24-сд
            В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 293-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Постановления Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и о внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества» с изменениями от 29.12.2020 года, Уставом  муниципального образования Старопольское сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области   РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Старопольского сельского поселения от 30.10.2019 № 24-сд следующие изменения:
1.1. Пункт 8.3.1. раздела 8 изложить в новой редакции:
«8.3.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Сланцевского муниципального района разрабатывается в соответствии с правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806».
1.2. Пункт 8.3.3. раздела 8 изложить в новой редакции:
«8.3.3. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества утверждается на срок от 1 года до 3 лет в соответствии с решением органа местного самоуправления  и содержит сведения установленные правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806».

2. Опубликовать решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте  Старопольского сельского поселения.

 3. Решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по социальному и экономическому развитию.

Глава муниципального образования                                                            А.С.Жук